平成２２年９月２日

岐阜市役所広報広聴課
「広報ぎふ」担当者 様

岐阜大学経営企画部経営企画課広報室

                   ℡ 293－2009 Fax 293－3294

                    E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

「広報ぎふ(10 月 15 日号または 11 月 1 日号)」へのイベント情報掲載について

（お願い）

岐阜大学では，１１月に医療・創薬をテーマとしたイベントを下記のとおり開催

します。

 岐阜薬科大学との連合大学院である連合創薬医療情報研究科は，高度医療専門職

の人材育成に力を入れています。同研究科の活動の一端としてシンポジウムを開催

するにあたり，市民の方に多数ご参加いただきたく，貴広報誌への掲載についてお

願い申し上げます。

記

日 時   平成２２年１１月６日（土）９：２０～１７：００

会 場   岐阜薬科大学新学舎（岐阜市柳戸）１階第１講義室

対象者   どなたでもご参加いただけます

参加費   無料

内 容   特別講演

○直江知樹氏（名古屋大学医学系研究科教授）
        「分子標的治療：新規シグナル阻害剤の開発」

       ○木曽良明氏（京都薬科大学教授・創薬科学フロンティア研究センター長）

         「難病克服をめざして：生物分子を基盤とする統合創薬科学」

その他，連合創薬医療情報研究科教員による講演や学生，地元企業，

研究所等による講演を予定
申込み   不要

お問合せ  岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科 連合創薬係

岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科主催

「先端創薬医療シンポジウム」
未来に向けての創薬科学 －医薬工連携によるチャレンジ－